
41
13

Inserido ao protocolo 16.424.258-7 por: Natalicio Cardoso da Silva em: 30/07/2020 10:55.



42
13

Inserido ao protocolo 16.424.258-7 por: Natalicio Cardoso da Silva em: 30/07/2020 10:55.



43
13

Inserido ao protocolo 16.424.258-7 por: Natalicio Cardoso da Silva em: 30/07/2020 10:55.



44
13

Inserido ao protocolo 16.424.258-7 por: Natalicio Cardoso da Silva em: 30/07/2020 10:55.



75ª feira | 30/Jul/2020 - Edição nº 10737

66146/2020

DER 

66162/2020

             DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
          EXTRATO DE EMPENHO 

Dispensa de Licitação nº 17/2020-DER/DAF/SRNORTE, Objeto: Contratação de 
empresa especializada em manutenção elétrica e predial, com fornecimento de 
materiais para efetuar os serviços de recuperação da iluminação do pátio da 
pedreira de Ibiporã, sob a jurisdição do Escritório Regional Vale do Tibagi. 
Empresa: EVANDRO APARECIDO RODRIGUES 87969394949 – CNPJ nº 
11.713.886/0001-37 – Rubrica Orçamentária 339039-16, Valor: R$ 4.350,00 
Empenho nº 20001819 de 28/07/2020, Projeto/Atividade 6309 – Fonte 250 – 
Autorizado por Fernando Furiatti Saboia – Diretor-Geral do DER/PR, em 
27/07/2020, protocolo: 16.725.324-5. 
 
 

66157/2020

66190/2020

66204/2020

66362/2020

site www.comprasparana.pr.gov.br, bem como na sede da COMEC sito à Rua 

Jacy Loureiro de Campos, s/n, 1º andar, Centro Cívico, Curitiba-PR. 

Informações complementares pelo fone: (41) 3320-6900, e/ou através do e-mail: 

licitações@comec.pr.gov.br. 

Curitiba, 27 de julho de 2020. 

GILSON SANTOS 

Diretor-Presidente da COMEC 

Decreto Estadual n.º 060/2019 

 

FUNDEPAR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 720/2020 – GMS/FUNDEPAR 
PROTOCOLO Nº 16.589.282-8. OBJETO: execução de reparos no Colégio 
Estadual de Maravilha, no Município de Londrina/PR. DATA E HORÁRIO 
DA DISPUTA: 14 de agosto de 2020, às 09:00 (nove horas) por meio de 
sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR MÁXIMO: R$ 151.934,28 
(cento e cinquenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte e oito 
centavos). RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS 
INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal www.licitacoes-
e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa 
avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL). Também no portal www.comprasparana.pr.gov.br no link 
Consulta a Licitações: Consulta de Editais. Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 
3250-8302. DATA: 28/07/2020. Comissão Permanente de Licitação 
 65872/2020

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 723/2020 – GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO Nº 16.584.864-0. OBJETO: execução de reparos no Colégio 
Estadual Polivalente, no Município de Londrina/PR. DATA E HORÁRIO DA 
DISPUTA: 13 de agosto de 2020, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) por 
meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR MÁXIMO: R$ 
36.606,48 (trinta e seis mil, seiscentos e seis reais e quarenta e oito centavos). 
RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS 
INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal www.licitacoes-
e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa 
avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL). Também no portal www.comprasparana.pr.gov.br no link 
Consulta a Licitações: Consulta de Editais. Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 
3250-8302. DATA: 28/07/2020. Comissão Permanente de Licitação. 
 66101/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 724/2020 – GMS/FUNDEPAR 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP 
PROTOCOLO Nº 16.539.064-4 OBJETO: execução de reparos no Colégio 
Estadual Jardim Clarito, no Município de Cascavel/PR. DATA E HORÁRIO 
DA DISPUTA: 13 de agosto de 2020, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) por 
meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR MÁXIMO: R$ 
62.444,68 (sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta 
e oito centavos). RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS 
TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal 
www.licitacoes-e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO 
BRASIL, pesquisa avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL). Também no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br no link Consulta a Licitações: Consulta de 
Editais. Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302. DATA: 28/07/2020. 
Comissão Permanente de Licitação 
 65987/2020

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 725/2020 – GMS/FUNDEPAR 
PROTOCOLO Nº 16.543.429-3 OBJETO: execução de reparos na Escola 
Estadual Carlírio Gomes dos Santos, no Município de Santa Amélia/PR. DATA 
E HORÁRIO DA DISPUTA: 13 de agosto de 2020, às 09:00 (nove horas) por 
meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR MÁXIMO: R$ 
120.846,79 (cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e nove 
centavos). RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS 
INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal www.licitacoes-
e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa 
avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL). Também no portal www.comprasparana.pr.gov.br no link 
Consulta a Licitações: Consulta de Editais. Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 
3250-8302. DATA: 28/07/2020. Comissão Permanente de Licitação 
 66016/2020

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 733/2020 – GMS/FUNDEPAR 
PROTOCOLO Nº 16.589.288-7. OBJETO: execução de reparos no Colégio 
Estadual Machado de Assis, no Município de Londrina/PR. DATA E 
HORÁRIO DA DISPUTA: 14 de agosto de 2020, às 08:30 (oito horas e trinta 
minutos) por meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR 
MÁXIMO: R$ 194.407,09 (cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e sete 
reais e nove centavos). RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS 
TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal 
www.licitacoes-e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO 
BRASIL, pesquisa avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL). Também no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br no link Consulta a Licitações: Consulta de 
Editais. Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302. DATA: 28/07/2020. 
Comissão Permanente de Licitação 
 66439/2020

45
14

Inserido ao protocolo 16.424.258-7 por: Natalicio Cardoso da Silva em: 30/07/2020 10:56.


	ITAMBEASSINADO.pdf
	PUBLICACAOpitangamaringaeitambe.pdf

